
Akt Thmelimi

1 shoqerise tregtare “HEXAGON INTERNA TIONAL “shpk

Mbesluetur ne Kushteiuten dhe Kodin Civil tie Fuqi te Republikes se S1iqipCris te light Nr. 9901 date
1404.2008 LL Per shoqerite tregatre” dhe tC ligjit Nr.9723 daiC 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe
fornialitetet qC duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare me vullnetin e tyre të lire , të shprehur edhe nC
nenshkrimin e ketij akt-themelimi nga ortaket

Z. Minishe Perzhita, e bija e Sabri-ut-, i dtl. 01.06.1957, hndur iie Gramsh dhe banuese ne Tirane,
Rruga: “Dhimiter KRmarda” Paii.63/1, Ap. 5, shtetase shqiptare, madhore, me zotesi jurdike dhe per te

vepruar.

For in u Ii ml

Neni I

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur “HEXAGON INTERNA TIONAL” shpk. Shoqeria do
ti nenshtrohet leghislacionit Shqipetar. Shoqeria do te ushtroje veprimtarinë e saj ne baze te keiij akti
themelues rthe statutit te shoqerise që do te miratohet nga ortaket themelues

Selia e Shoqëris

Neni 2

Selia e shoqCrisC tregtare private “HEXAGONINTERNATIONAL “ shpk do te kete seline në
adresen: Hr. Dali Ndren, Pallali “Dajti” nr.13, Tirane.

ShoqCria mund te ndrvshojC seline e saj , tC hape zyra perfaqesie . dege , tC krijojC fihiale si brenda ashtu
dhejashte Republikës ss Shqiperise vetern me vendim të asamblese dhe ortakeve.

Objektivi I Veprimtarisë

Neni 3

Shoqeria do të zhvihloje aktivitetin e saj ne fushat e

3.1 Import eksport, tregti me shumice dhe pakice te te githa produkteve, ndertim,projektinio bjektesh

civile dhe industriale, ndertim dhe projektim te projekteve,infrastrukturore si rruge, ura. ujesjellesa eLi.



Kohezgjatja e Shoqerise

Neni 4

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat të pakufizuar.. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per
cfar do ho] shkaku

Kapitali I Shoqerise

Neni 5

Kapitali fihlestar I shoqerise private “HEXAGONINTERNATIONAL “shpk do tejete 100.000
(njeqind mije leke

.
Kapitahi themellar I shoqrise do Wjetë 100 000 leke, 1 ndare ne I kuote me

vlere 100 000 (njeqind mije) lek.
Kapitali themeltar fihlesiar mund te shtohet ose te pakesohet ( porjo nen vieren e kapitalit tIemeIiar
fihlestar ),

Drejtimi I Shoqerise

Neni 6

Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj dhe perfaqesuesi hior I saj . Ai eshte perfaqesuesi i
Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast rnungese nga nje perfaqesues I pajisur me prokLlre te
posacme

Neni 7

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve te shoqerise

Neni 8

Konfiiktet qe mood te lindin dote zgjidhen ne zbatim te Iegjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit
G]yqesor Tirane

Neni 9

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme me logon dhe tekstin brenda saj

Neni 10

Shoqeria dekharoliet e krijuar ne ibatirn Ic plote Ic normave Ic statutit dhe ne perputhje me Iegjislacionin
Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijiniin e Shoqerive
Tregtare” si chhe duke zbatuar liglet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe zbatohen per
biznesin qe kryen kjo shoqeri

çeshtjet qe nuk trajtohen ne kete Akt themehimi rreguhlohen ne Statutin e shoqerise si dhe ne
Iegjistacionin perkates Shqiptar.



Neni I

Akti thcniclimIt u perpHua ne 5 kopje per tu shperndare organeve kompetente dhe nje koRje do te

rnbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “HEXAGON INTERNA TIONAL” shpk

ARti i rhernellnüt u nenshkrua rregullishr nga ortaket e slioqerise.

Ortake e Shoqerise

“HEXAGON INTERNATIONAL” SH.P.K.

Mirushe Perzhita

v


